梅政办发〔2020〕22号

梅河口市人民政府办公室

关于印发梅河口市乡镇（街道）综合

行政执法目录清单（第一批）的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，市政府各办局、直属事业单位，驻梅有关单位：

根据《中共梅河口市委办公室 梅河口市人民政府办公室印发〈梅河口市关于深化乡镇街道机构改革推进基层整合审批服务执法力量的实施方案〉的通知》（梅办发〔2020〕9号），参照《省政府赋予经济发达镇部分县级行政管理权限指导目录》和《梅河口市政府赋予乡镇（街道）部分县级行政管理权限指导目录 （第一批）》，制定了《梅河口市乡镇（街道）综合行政执法目录清单（第一批）》。现印发给你们，请认真贯彻执行。

1、 各乡镇（街）、各部门要确保11月13日前完成各行政执法事项的划转承接工作。

2、 我市综合行政执法实行目录执法。各乡镇（街）、各部门要严格按照《梅河口市乡镇（街道）综合行政执法目录清单（第一批）》实施执法。执法目录实行动态管理，如执行过程中确需进行调整的，由各乡镇（街）、各部门提出具体调整意见，经市政府审批同意后向社会公布实施。

附件：梅河口市乡镇（街道）综合行政执法目录清单（第一批）
                       梅河口市人民政府办公室

2020年10月19日

（此件公开发布）

	抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，高新区
办公室，市监委，市法院，市检察院，各人民团体。

	梅河口市人民政府办公室文电科          2020年10月19日印发

附件

梅河口市乡镇（街道）综合行政执法目录清单 （第一批）

	序号
	权限名称
	实施部门
	权限类型
	设定依据

	1
	占用农业灌溉水源、灌排工程设施审批
	行政审批局
	行政许可
	《中华人民共和国水法》《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2014〕5号）

	2
	乡镇供水工程设计（实施方案）的审批
	行政审批局
	行政许可
	《吉林省农村水利管理条例》

	3
	食品生产加工小作坊许可
	行政审批局
	行政许可
	《吉林省食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》

	4
	农民专业合作社设立、变更、注销登记
	行政审批局
	行政许可
	《中华人民共和国农民专业合作社法》

《农民专业合作社登记管理条例》

	5
	企业设立、变更、注销登记
	行政审批局
	行政许可
	《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国外资企业法》《中华人民共和国中外合作经营企业法》《中华人民共和国合伙企业法》《中华人民共和国个人独资企业法》《中华人民共和国公司登记管理条例》《中华人民共和国企业法人登记管理条例》《中华人民共和国合伙企业登记管理办法》（国务院令第236号，2007年5月9日国务院令第497号、2014年2月19日国务院令第648号修改）

	6
	对未经批准,占用农业灌溉水源、灌排工程设施的处罚
	水利局
	行政处罚
	《吉林省农村水利管理条例》

	7
	对未经核准报废农村水利工程的处罚
	水利局
	行政处罚
	《吉林省农村水利管理条例》

	8
	对未经水利行政主管部门批准在农村水利工程管理范围和保护范围内，从事危害农村水利工程安全活动的处罚
	水利局
	行政处罚
	《吉林省农村水利管理条例》

	9
	对毁坏大坝或其观测、通信、动力、照明、交通、消防等管理设施等行为的处罚
	水利局
	行政处罚
	《水库大坝安全管理条例》

	10
	对未按照规定使用林木良种造林的项目的处罚
	林业局
	行政处罚
	《林木良种推广使用管理办法》（林业部令第13号，2011年1月25日国家林业局令第26号修改）

	11
	对森林、林木、林地的经营单位或者个人未履行森林防火责任等的处罚
	林业局
	行政处罚
	《森林防火条例》

	12
	对森林防火期内，未经批准擅自在森林防火区内野外用火等的处罚
	林业局
	行政处罚
	《森林防火条例》

PAGE
— 3 —